臺灣教育評論學會 107年一月份秘書處會議紀錄
開會時間：107年01月18日（星期四）下午4:00整
開會地點：Skype通訊會議
主席：臺灣教育評論學會秘書長  李懿芳教授
出席：黃進和、潘瑛如、葉國良、游玉英、李修銘、莊雅惠、邱欣榆、彭逸玟、張維容
列席：理事長 李隆盛校長

壹、主席致詞:
貳、業務報告:
1、 十二月份秘書處會議決議事項執行情形如附件一。
2、 臺評月刊7-01期已於107年01月01日全數上傳至學會網站。
三、月刊進度：本月份月刊工作共有三期正在進行，具體進度如下：
（一）7-02期(本期輪編為魏炎順、曹筱玥教授)
本期目前總收26篇稿件（主題評論12篇、自由評論12篇、專論文章1篇、
學術動態報導1篇），稿件目前已全數送作者修訂。
（二）7-03期(本期輪編為鄭青青、林以凱教授)
幼兒園師資培育，截稿日為1/20，現正強力徵稿與邀稿中。
（三）7-04期(本期輪編為李懿芳、廖年淼教授)
本期主題為先就業，後升學，已請主編撰寫「評論主題背景及撰稿重點說明」，並已於1/18確認無誤後上傳至學會網站並發通知信開始徵稿。
參、提案討論
案由一：本月各組工作報告與待處理事項，請討論。
說明：請各組報告本月相關工作事項，及待決議事項。
決議：議事組－因計畫結案，故維容將於107年2月1日離開中臺，請秘書長決議後續會議議程與會議紀錄接手成員。

肆、臨時動議：下次秘書處會議時間暫定為3/15(四)下午四點。

伍、散會：2018年01月18日（四）16:40。
[bookmark: _GoBack]

 (
附件一
)
一月份秘書處會議決議事項執行情形對照表

	應辦事項
	執行情形

	1. 出版組
1. 依據第四屆第三次理監事會議決議，2018年(第七卷)月刊排版格式自7月起改成單欄，將從2018年3月開始公告週知。

	1. 出版組
1. 已在整理模板資料，將於2018年3月開始公告週知。

	1. 依據第四屆第三次理監事會決議，2019年(第八卷)月刊主題與部分主編人選已擇定，將針對決議結果進行後續邀請與排序事宜。

	1. 已開始進行主題與主編人選彙整，將於近期開始邀請並開放主題認領。

	1. 依據編輯會議決議，2018年各月主題及主編人選再通知主編一次，並將2018年主題及主編名單掛在學會網頁，並週知會員。

	1. 2018年個月主題及主編人選已於1/2通知主編；該年的主題與主編資料也已於1/10掛上學會網站並週知會員。

	2. 107年10月~12月專論文章主編預計邀請蔡進雄老師擔任。

	2. 蔡進雄老師已同意擔任107年10月~12月專論文章主編。

1